[image: image1.emf]

                                          МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                                      «ЗАНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                         ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                          ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

              РЕШЕНИЕ

17.09. 2007 г.                                                                                             № 36

д. Заневка

О порядке принятия  на учет

граждан  нуждающихся в улучшении

жилищных условий

                     На основании Жилищного кодекса Российской Федерации Совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:
1. Принять положение о порядке постановки  на учет граждан  нуждающихся в

 улучшении жилищных условий (Приложение №1).

            2.Администрации МО «Заневское сельское поселение» с момента опубликования решения в средствах массовой информации руководствоваться настоящим положением при организации работы с гражданами.

3.Утвердить состав комиссии по постановке граждан на учет (Приложение № 2).

4. Ответственный за исполнение решения председатель комиссии Совета депутатов по промышленности, архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту и связи.

5. Опубликовать решение в средствах массовой информации.

6. Решение вступает в силу с момента опубликования в средствах массовой информации.
Глава  МО

"Заневское сельское поселение"

Всеволожского района

Ленинградской области                                                     В.Е. Кондратьев
                             Изм.18.03.2010 года     № 04
  Приложение №1
                                                                                 к решению Совета депутатов № 36
                                                         от  17.09.20007 года
Положение о порядке принятия на учет граждан нуждающихся в улучшении жилищных условий

1. Для принятия на учет граждан,  нуждающихся в улучшении жилищных условий (далее учет), гражданин и члены его семьи  подают в комиссию по постановке на учет администрации поселения заявление о принятии на учет (подписанное всеми совершеннолетними членами семьи) и документы, подлежащие рассмотрению при принятии на учет.

2. Гражданину выдается расписка в получении документов с указанием их перечня и даты получения администрацией поселения.

При непредставлении полного комплекта документов в течение тридцати  рабочих дней   заявление остается без рассмотрения.

3. Решение о принятие на учет или об отказе в принятии на учет принимается комиссией по постановке на учет по результатам рассмотрения заявления и представленных документов не позднее чем через тридцать рабочих дней со дня предоставления указанных документов в комиссию.
4. Распоряжение (выписка из распоряжения) о принятии на учет или об отказе в принятии на учет выдается (направляется) гражданину, подавшему  соответствующее заявление, не позднее трех рабочих дней со дня принятия  такого решения.

Предоставить администрации поселения  право проверки предоставленных документов.

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ РАССМОТРЕНИЮ ПРИ ПОСТАНОВКЕ НА ЖИЛИЩНЫЙ УЧЕТ
1. Ксерокопии паспортов всех членов семьи (+ стр. 14) заявителя (для несовершеннолетних – копии свидетельств о рождении при наличии оригиналов);
2. Документы, подтверждающие родственные отношения: св-во о заключении   либо расторжении брака, св-во о смерти в случае смерти одного из супругов (оригиналы и ксерокопии);
3. Документы, подтверждающие проживание заявителя и членов его семьи на территории поселения в общей сложности не менее 5 лет;
4.Документы, содержащие сведения о месте жительства и членов его семьи (форма-9);
5.Документы, содержащие сведения о жилищной обеспеченности (форма-7);
6.Документы,  содержащие  и  сведения  о  доходах  заявителя   членов  его  семьи  за   12 месяцев, предшествующих обращению (доходы: по основному месту работы по форме 2-НДФЛ, от предпринимательской деятельности из налоговой инспекции за предыдущий год; от принадлежащего на праве собственности имущества; стипендии, пособия, в том числе пособия по безработице, полученные алименты, компенсационные выплаты и иные виды доходов);
7.Документы, содержащие сведения о стоимости налогооблагаемого    имущества, находящегося в собственности   заявителя   и   членов   его   семьи   (ксерокопии   правоустанавливающих   документов) с отметкой налогового органа в достоверности представленных сведений об имуществе, находящегося в собственности членов семьи
указанных в заявлении
      -   с указанием  недвижимого  имущества (жилые дома,  квартиры, дачи,  гаражи  и  иные  строения помещения и сооружения, земельные участки);
-с указанием вида собственности (совместная, долевая) - если имущество находится в долевой собственности, учитывается только доля члена семьи;
- стоимость имущества указывается на основании сведений:
А. об инвентаризационной стоимости на 2007г. жилых домов, квартир, дач, гаражей и иных строений, помещений и сооружений, определяемой органами технической инвентаризации в соответствии с Приказом Минстроя России от 04.04.92 № 87;
Б. о нормативной цене земли, определяемой Комитетом по земельным ресурсам и землеустройству в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 15.03.97г.№ 319 «О порядке определения нормативной цены земли»
8. Документы о техническом состоянии жилого помещения (для граждан, занимающих непригодное для проживания жилое помещение);
9. Справки ФРС (Главное управление Федеральной регистрационной службы по СПб и Лен. обл.) на всех членов семьи, включая несовершеннолетних детей (Галерный проезд, д. З);
10. Справка из ГИБДД (о наличии либо отсутствии движимого имущества)
11. Сведения о наличие либо отсутствии антиквариата, банковских счетов, вкладов, акций
12.Справка о наличие либо отсутствии маломерных судов, лодок, катеров. (Гос. инсп. по маломерным судам)
13.Ксерокопии и оригиналы льготных удостоверений и справок МЭО об инвалидности справок от врача о праве на дополнительную площадь.
14.Скоросшиватель (картонный) и конверт с указанием адреса заявителя.
15.Заявление о принятии на учет в установленной форме.
16.Ксерокопии свидетельства ИНН.
17.Ксерокопия страхового пенсионного свидетельства.

                                                           Приложение № 2
                                                                                        к решению Совета депутатов №36
                                                                                             от 17.09.2007 года
Состав комиссии по постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий:
1. Председатель комиссии- Махортова Анна Юрьевна

2. Секретарь- Филатова Светлана Анатольевна
3. Члены комиссии - Драгомирецкая Елена Людвиговна – специалист администрации
                                      Депутат совета депутатов (по округам)

                                      Представитель управленческой компании
                                      Председатель Общественного Совета
                                      Агапов А.А. – участковый уполномоченный